
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 199/16/CONS 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO PLURALISMO INTERNO, SERVIZIO PUBBLICO 

RADIOTELEVISIVO, PUBBLICITÀ E TUTELE                                                                

DELLA DIREZIONE CONTENUTI AUDIOVISIVI 

(Avv. Giulio Votano) 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 25 maggio 2016; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 88/16/CONS; 

VISTA la delibera n. 628/14/CONS, del 18 dicembre 2014, recante “Attuazione della 

nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli Uffici di secondo livello”;   

VISTA la delibera n. 629/14/CONS, del 18 dicembre 2014, recante “Conferimento 

incarichi dirigenziali di secondo livello ai sensi dell’art. 25, comma 2, lett. a) del 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità;   

VISTA la delibera n. 480/15/CONS, del 28 luglio 2015, recante “Nuova 

organizzazione degli Uffici dell’Autorità”;   

CONSIDERATE le esigenze funzionali in materia di par condicio della Direzione 

contenuti audiovisivi svolte dall’Ufficio pluralismo interno, servizio pubblico 

radiotelevisivo, pubblicità e tutele; 

RAVVISATA la necessità di ripartire i carichi di responsabilità all’interno della 

Direzione contenuti audiovisivi per implementare la gestione delle predette attività di istituto, 

provvedendo al conferimento dell’incarico di Responsabile ad interim dell’Ufficio 

pluralismo interno, servizio pubblico radiotelevisivo, pubblicità e tutele; 

VISTO il curriculum vitae e le specifiche competenze possedute dall’avv. Giulio 

Votano, dirigente nei ruoli dell’Autorità;  

RITENUTO opportuno conferire l’incarico di Responsabile ad interim dell’Ufficio 

pluralismo interno, servizio pubblico radiotelevisivo, pubblicità e tutele, nell’ambito della 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

199/16/CONS 

 

 

 

2 

Direzione contenuti audiovisivi, all’avv. Giulio Votano, anche in considerazione delle 

esperienze professionali maturate in funzione degli incarichi dirigenziali dallo stesso già 

ricoperti;   

SENTITO il Responsabile della Direzione contenuti audiovisivi, d’intesa con il 

Segretario generale; 

UDITA la relazione del Presidente; 

DELIBERA 

Articolo 1  

(Conferimento dell’incarico di Responsabile ad interim  

dell’Ufficio pluralismo interno, servizio pubblico radiotelevisivo, pubblicità e tutele) 

1. Fermo restando l’incarico di Responsabile dell’Ufficio contratti, all’avv. Giulio 

Votano, è altresì conferito l’incarico di Responsabile ad interim dell’Ufficio pluralismo 

interno, servizio pubblico radiotelevisivo, pubblicità e tutele, nell’ambito della Direzione 

contenuti audiovisivi, ai sensi dell’articolo 25, comma 2, lett. a), del Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità. 

2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data di adozione del presente 

provvedimento fino al 31 dicembre 2016. 

3. Il Servizio risorse umane provvede a dar corso a tutti gli adempimenti connessi 

all’attuazione della presente delibera.  

 

La presente delibera è notificata all’interessato ed è pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Roma, 25 maggio 2016 

 

IL PRESIDENTE f.f. 

        Antonio Preto 

  Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

               IL SEGRETARIO GENERALE  

        Riccardo Capecchi 


